

Fundación Madrid Vivo  
 Balance abreviado a 31 de diciembre 2016  
 (Expresado en euros)

ACTIVO	Notas	2016	2015
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>4.625,63</b>	<b>8.254,84</b>
Inmovilizado material	5	4.625,63	6.554,84
Inversiones financieras a largo plazo	6	-	1.700,00
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>903.553,64</b>	<b>749.243,41</b>
Usuarios, deudores	6	40.000,00	60.000,00
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		-	10.914,34
Otros créditos con las Administraciones Públicas		-	10.914,34
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	7	863.553,64	678.329,07
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>908.179,27</b>	<b>757.498,25</b>
PASIVO	Notas	2016	2015
<b>PATRIMONIO NETO</b>		<b>890.356,53</b>	<b>750.328,08</b>
<b>FONDOS PROPIOS</b>		<b>890.356,53</b>	<b>750.328,08</b>
Dotación fundacional	8	30.000,00	30.000,00
Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
Excedentes de ejercicios anteriores		720.328,08	354.873,55
Excedente positivo (negativo) del ejercicio		140.028,45	365.454,53
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>17.822,74</b>	<b>7.170,17</b>
Beneficiarios-Acreedores	9	10.725,00	2.752,05
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		7.097,74	4.418,12
Proveedores	9	7.260,00	3.256,35
Otros acreedores		-	445,24
Otras deudas con las Administraciones Públicas	10	(162,26)	716,53
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>908.179,27</b>	<b>757.498,25</b>

*Javier Román*

*[Firma]*

Fundación Madrid Vivo

Cuenta de resultados abreviada correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre 2016

(Expresado en euros)

	Notas	2016	2015
<b>Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>	11.1	296.000,00	1.029.761,46
Ingresos por promociones, patrocinadores y colaboraciones		296.000,00	316.000,00
Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		-	472.965,29
Cuotas de usuarios		-	240.796,17
<b>Gastos por ayudas y otros</b>	11.2	(88.641,07)	(146.363,51)
Ayudas monetarias		(88.641,07)	(146.363,51)
<b>Otros Ingresos de la actividad</b>		-	14.691,34
<b>Gastos de personal</b>		(27.633,21)	(22.906,58)
Sueldos, salarios y asimilados		(23.925,21)	(17.543,43)
Cargas sociales		(3.708,00)	(5.363,15)
<b>Otros gastos de la actividad</b>	11.3	(38.268,06)	(504.607,72)
Servicios exteriores		(38.268,06)	(490.607,72)
Pérdidas, deterioros y variaciones de operaciones comerciales		-	(14.000)
<b>Amortización del inmovilizado</b>	5	(1.429,21)	(1.262,84)
<b>EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>		<b>140.028,45</b>	<b>369.312,15</b>
<b>Gastos financieros</b>		-	(3.857,62)
<b>EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>		-	(3.857,62)
<b>EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>140.028,45</b>	<b>365.454,53</b>
<b>Impuesto sobre beneficios</b>		-	-
<b>EXCEDENTE POSITIVO (NEGATIVO) DEL EJERCICIO</b>		<b>140.028,45</b>	<b>365.454,53</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>		-	-
Donaciones y legados recibidos		-	-
<b>VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO</b>		-	-
<b>RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		-	-
Donaciones y legados recibidos		-	-
<b>VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO</b>		-	-
<b>VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>		-	-
<b>AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO</b>		-	-
<b>AJUSTES POR ERRORES</b>		-	-
<b>VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL</b>		-	-
<b>OTRAS VARIACIONES</b>		-	-
<b>RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO</b>		<b>140.028,45</b>	<b>365.454,53</b>

*Javier Romareda*

